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Wykonawcy zainteresowani postępowaniem 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej nieprzekraczającej  

równowartości 30 000 EURO prowadzonego w trybie zapytania publicznego pn.: Usługa transmisji danych do 

budynków Oddziału ZUS w Kielcach”. 

 

WYJAŚNIENIA ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI ZAPYTANIA PUBLICZNEGO 

 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Lublinie, działając na podstawie pkt. 7.1 ww. Zapytania 

publicznego, zwanego dalej „Zapytaniem”, udziela następujących wyjaśnień treści Zapytania publicznego na 

złożone zapytania bez ujawniania ich źródła: 

 

Pytanie 1  

Zgodnie z treścią § 4 ust.6  Umowy –  Wykonawca jest odpowiedzialny wobec Zamawiającego oraz osób 

trzecich za działania lub zaniechania podwykonawców, w takim samym stopniu, jakby były to działania lub 

zaniechania jego własnych pracowników.  

Mając na uwadze postanowienie umowne  Wykonawca zwraca się   o doprecyzowanie, poprzez dookreślenie, 

że Wykonawca odpowiada za szkody chyba, że szkoda   została spowodowana działaniem Siły Wyższej, 

wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany i jednocześnie 

dokonuje modyfikacji treści § 4 ust.6  Umowy nadając jej następujące brzmienie: 

„Wykonawca jest odpowiedzialny wobec Zamawiającego oraz osób trzecich za działania lub zaniechania 

podwykonawców, w takim samym stopniu, jakby były to działania lub zaniechania jego własnych 

pracowników, chyba że szkody powstałe na skutek działania siły wyższej lub z wyłącznej winy 

Zamawiającego lub osoby/osób trzecich za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności”. 

 

Pytanie 2  

Zgodnie z treścią § 10  ust.  8 Umowy Zamawiający/Odbiorca zastrzegają sobie możliwość dochodzenia 

roszczeń wobec Wykonawcy, w wypadku wyrządzenia przez niego szkód Zamawiającemu/Odbiorcy  

lub osobom trzecim, będących wynikiem naruszenia bezpieczeństwa informacji, na zasadach określonych  

w kodeksie cywilnym.  

Wykonawca zwraca się   o doprecyzowanie, poprzez dookreślenie, że Wykonawca odpowiada za szkody 

chyba, że szkoda   została spowodowana działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby 

trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany  

i jednocześnie dokonuje modyfikacji treści §10 ust.6  Umowy nadając jej następujące brzmienie: 

„Osoby wykonujące zadania w związku z realizacją umowy są zobowiązane do przestrzegania uregulowań 

wewnętrznych Zamawiającego dotyczących bezpieczeństwa informacji. Wszystkie osoby biorące udział  

w realizacji przedmiotu umowy zostaną poinformowane o informacjach prawnie chronionych 

Zamawiającego oraz zobowiązane do zachowania ich w tajemnicy. Wykonawca odpowiedzialny jest  

za wszelkie naruszenia dokonane przez takie osoby, włącznie z odpowiedzialnością materialną, chyba  

że szkody powstałe na skutek działania siły wyższej lub z wyłącznej winy Zamawiającego lub osoby/osób 

trzecich za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności”. 
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Pytanie 3  

W  związku z treścią  § 6 ust. 5 umowy –Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącenia kar umownych  

z należnego Wykonawcy wynagrodzenia (faktury).  

(…). W celu uniknięcia w tym zakresie  nieporozumień Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ewentualne 

naliczenie i potrącenie  kar umownych poprzedzone  zostanie  postępowaniem,  które potwierdzi  

prawidłowość  naliczania kar umownych. Powyższe wynika z okoliczności, że  kara umowna powinna 

przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku 

której Strony mają możliwość przedstawienia  swojego  stanowiska.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że naliczenie kar umownych nastąpi na zasadach i w przypadkach 

określonych w Umowie. Jednocześnie Zamawiający w celu doprecyzowania postanowień umowy, dokonuje 

modyfikacji treści §6 ust. 5 Umowy w następujący sposób: 

„5. Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącenia naliczonych kar umownych z wynagrodzenia 

należnego Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę. Zamawiający pisemnie powiadomi Wykonawcę o 

naliczeniu kar umownych i wezwie do ich zapłaty w terminie 14 dni roboczych, w przypadku zaś braku 

zapłaty w wyznaczonym terminie potrącenia mogą być dokonywane przez Zamawiającego w sposób 

określony w zdaniu 1 

6. W przypadku wniesienia przez Wykonawcę sprzeciwu do nałożonej przez Odbiorcę kary umownej, 

zostanie przeprowadzone postępowanie reklamacyjne na zasadach ogólnych uregulowanych w przepisach 

powszechnie obowiązujących”. 

 

Pytanie 4  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie  w §  6 ust. 10  umowy –zapisu, wskazującego, Zamawiający 

zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przez Odbiorcę, przewyższającego 

wysokość kar umownych,  poprzez dodanie, że  łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami 

nie przekroczy  całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że wskazanie maksymalnej 

odszkodowania  umożliwia Wykonawcy  oszacowanie ryzyka kontraktowego  związanego z realizacją umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w celu doprecyzowania postanowień umowy, dokonuje modyfikacji 

treści §6 ust. 10 Umowy w następujący sposób: 

„ust. 10 Kary umowne podlegają kumulacji do 80% wynagrodzenia umownego brutto z zastrzeżeniem 

możliwości dochodzenia odszkodowania uzupełniającego.  

ust. 11 W przypadku szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania niniejszej Umowy  

w terminie, Zamawiający ma prawo dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania na zasadach ogólnych  

w wysokości przenoszącej zastrzeżone w niniejszej umowie kary umowne”. 

Jednocześnie Zamawiający zmienia numerację ustępów w §6. 

 

Dokonane wyjaśnienia i modyfikacja wzoru umowy (Załącznika nr 2 do Zapytania) wiąże Wykonawców                    

z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma. Odmienne uregulowania zawarte w Zapytaniu publicznym stają 

się nieobowiązujące. Pozostałe zapisy Zapytania, w tym zmieniony termin składania ofert - określony na dzień 

08 czerwca 2020 r., godzina 10:00, pozostają bez zmian. 

 

Z wyrazami szacunku 

 

Z up. DYREKTORA  
Z-ca Dyrektora 
Marek Jóźwiak 

 


